
 
一般社団法人 日本養豚協会（Japan Pork Producers Association ）  
〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-27-15 高栄ビル２階 

TEL：03-3370-5473 FAX：03-3370-7937 [URL] http://pig.lin.gr.jp/ 

[mail] jppa.office@pig-pins.com 
 

2024 年 1 月 

JPPA会員及び賛助会員 各位 

一般社団法人 日本養豚協会(JPPA) 

会 長  香 川  雅 彦 

 

令和 6 年能登半島地震 災害支援のための募金ご協力のお願い 

 

既にニュース等でご承知のとおり、1 月 1 日に石川県能登半島を中心に発生しました大地

震により石川県をはじめとする北陸地域に甚大な被害が発生しております。JPPA の会員を

はじめ多くの被災者が日常生活、経営に支障をきたしている状況となっております。被害の

全容は未だ明らかにはなっておりませんが、養豚農家では豚舎や飼料タンク、給水施設等の

被害のほか、接続道路の被害により飼料搬入や出荷等に大きな支障が生じているなどの情報

が寄せられています。 

こうした状況に対して、国及び県は総力を挙げて被災者対策・復興支援を実施しておりま

すが、本会と致しましても被害を受けた養豚生産者を中心に広く援助の手を差し伸べたいと

考え、下記のとおり支援活動にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．支援の目的 

令和6年能登半島地震(石川県および近隣県)の被害を受けた養豚生産者を中心とした被

災者・被災地への見舞金等の贈呈 

２．募金額 １口 １０，０００円以上 

３．実施期間 

２０２４年(令和６年)２月末を目途に実施し、被災者の皆様に贈呈予定 

４．送金方法 

下記口座へ振り込みでお願いいたします 

【振込先】 みずほ銀行 新宿南口支店 

普通預金 ２１３０９０１ 一般社団法人日本養豚協会
シ ャ ） ニ ホ ン ヨ ウ ト ン キ ョ ウ カ イ

 

＊ご送金の際には必ず「氏名または会社名」の後に「県名」をご記入下さい。 

注１：今回の募金は税制上の寄付金控除は適用されませんので、あらかじめご了承ください。 


